



Bemærkninger til høringssvar fra Handicaprådet i Ballerup Kommune vedrørende sammenlægning af Larsbjerggård og Lindbjergvej

I høringssvar fra møde i Handicaprådet d. 4. september 2019 udtrykkes der bekymring for både borgere og personalets forskelligheder i de to projekter.

Høringssvaret indeholder en anerkendelse af den grundlæggende præmis om, at Projektet for beskyttet beskæftigelse på Larsbjerggård er bekosteligt.

Notatet er opdelt i afsnit, der besvarer de enkelte bekymringspunkter, der er fremlagt i høringssvaret.

Høringssvar i fuld længde fremgår af bilag: Administrationens bemærkninger til Handicaprådets høringssvar.

Borgerne i beskyttet beskæftigelse på Larsbjerggård er informeret om flytningen, i det omfang det vurderes hensigtsmæssig ud fra en faglig vurdering. En borger har været på besøg på Lindbjergvej, og andre har fået besked om, at en flytning er på tale i fremtiden. Det vurderes fra personalet på Larsbjerggård, at en yderligere involvering af borgerne på nuværende tidspunkt er uhensigtsmæssig, da hovedparten har svært ved at forholde sig til noget, der ikke er fuldstændig konkret.

På den baggrund indgår borgernes konkrete holdninger til flytningen ikke i nedenstående. I stedet beror bemærkningerne på faglige vurderinger og en viden om, at relationen til de faste medarbejdere vægter højere end den fysiske placering.

Personalet på Larsbjerggård udtrykker, at de generelt er enige med de bekymringspunkter der fremsættes af Handicaprådet.

Generelle bemærkninger		
Indsiger	Hovedpointer	Administrative bemærkninger
Handicaprådet	Handicaprådet udtrykker, at det er uhensigtsmæssigt at sammenlægge Larsbjerggård med Lindbjergvej, da de to målgrupper er meget forskellige, med forskellige behov og ressourcer.	Det nuværende personale fra Larsbjerggård flytter, sammen med borgerne, til Lindbjergvej, og alle beholder deres nuværende arbejdsopgaver og områder. De to borgergrupper vil naturligt være i parallelle forløb, og

		sammenlægningen vurderes derfor ikke at have en påvirkning, hvor forskellige behov og ressourcer bliver problematiske.
Handicaprådet	<p>Personalet, der beskæftiger de to målgrupper, har forskellige mål og metoder i deres tilgang til borgerne.</p> <p>Der er bekymring for hvilke konsekvenser det vil have, for de to målgruppers motivation og identitet.</p>	<p>Det er helt korrekt, at de to projekter har forskelligt sigte i forhold til deres borgere. Det vurderes ikke at have mærkbar betydning for den daglige oplevelse for borgerne i projekterne, da det stadig, i reglen, er de samme medarbejdere, borgerne har kontakt med, og de samme arbejdsopgaver de udfører. Derfor er det heller ikke sandsynligt, at en sammenlægning vil påvirke de to målgruppers motivation og identitet.</p> <p>Det anerkendes selvfølgelig, at der, i en overgangsperiode, vil skulle arbejdes med en tilvænning til nye omgivelser, for borgerne i beskyttet beskæftigelse. Ligeledes vil de øvrige borgere, og medarbejdere, på Lindbjergvej skulle vænne sig til, at der fremover vil være borgere i beskyttet beskæftigelse på Lindbjergvej. Medarbejderne på Lindbjergvej har tidligere været i en proces, hvor de skulle arbejde med en mere udfordret borgergruppe, og på baggrund af de erfaringer vurderes det ikke, at sammenlægningen får de konsekvenser udover almindelige udfordringer i indkøringsperioden.</p>

Generelle bemærkninger		
Indsiger	Hovedpointer	Administrative bemærkninger
Handicaprådet	Udtrykker bekymring for manglende forudsigelighed for borgere i beskyttet beskæftigelse, da der er stor udskiftning af borgere i de beskæftigelsesfremmende projekter.	Sammenlægningen planlægges således, at de to borgergrupper færdes og arbejder parallelt, og at sameksistens bliver et tilvalg i videst muligt omfang. Den udskiftning der naturligt er blandt borgerne i beskæftigelsesprojektet vurderes derfor, at have en begrænset betydning for borgerne i beskyttet beskæftigelse. Det socialpædagogiske fokus, der er på den enkelte borgers udviklingspotentialer i beskyttet beskæftigelse, kan umiddelbart fortsætte under de nye rammer.
Handicaprådet	Der opfordres til, at man afventer oprettelsen af Bo- og Dagtilbuddet på Bybjergvej, hvor borgere i beskyttet beskæftigelse kan indgå i et samlet pedel- og naturprojekt.	Følges den tanke, vil det umiddelbart hindre den del af sammenlægningen, der understøtter den politiske vision om, at skabe flere skånejobs til førtidspensionister som alternativ til beskyttet beskæftigelse.